Eremitarum cœpisse. Verùm multò est antiquior hæc Augustiniana sodalitas, quæ in hodiernum vsque diem perseverat. Illud enim posteriorum quorundam Pontificum diploma ab hinc paucis retrò sæculis, potiùs fuit approbatio diuersarum congregationum, vt vocant, sub vno Capite, quàm vel Regulæ vel Ordinis ipsius prima confirmatio: quæ, adhuc viuente Augustino, facta est per Valerium Hipponensem Episcopum, qui in eiusce rei finem de horto suo perbenignè Augustino & sociis eius accommodauit. Poterat namque quiuis Episcopus, iuxta Concilij Chalcedonensis c. 4. declarationem, circa annum Domini cccc. li. nouam Religiosorum societatem approbare. Comprobata insuper fuit anno cccc. iij. ab Innocentio I. Sixto III. Leone I. & aliis subsequentibus Pontificibus, qui eam variis priuilegijs honorarunt: & vel hac ratione, iuxta Gersonium, sufficientem approbationem præstitère; quæ tamen expressa per id tempus necessaria non erat. Vnde Bellarminus de monachis agès, *Antonius, inquit, Basilius, & Augustinus, auctores Religionum fuerunt, nec vllam leguntur à Pontifice approbationem quasiuisse, propterea quòd nondum extaret ius Ecclesiasticum id præcipiens.* Fuit tamen in Concilio

Sub annum 452.  
Hericus de Vimarriâ.  
Iordanus de Vitifrat. lib. 1. cap. 19.  
Iliesca li. 2. cap. 9.  
Opuscul. con. impugn. Carthuf.  
Lib. 2. c. 4.

cilio Lateranensi sub Innocentio III. anno M. C. C. X V. propter eos quos vocabant Pauperes de Lugduno, rursus Ordo noster approbatus. Ideoq; Pontifex Innocentius ante supra dictum Concilium Lateranense de hoc Ordine approbato, sentiens ac loquens lib. 1. Epistolarum, Priori cuidam Augustinianorum imperat, vt declaret excommunicatum Archiepiscopum Cantuariensem, eò quòd Priorem quemdã Augustiniani item Ordinis, post appellationem ad Sedem Apostolicam excommunicationi subiecerat. Et lib. 2. Epistolarum literis ad Episcopos Olyssiponens. & Conimbricensem anno M. C. X C I X. circa Kalend. Decembr. datis, præcipit vt cogant feminam quamdam, habitum S. Patris Augustini resumere, quòd in manibus cuiusdam Eremitæ Augustiniani castitatis votum emisisset. Diuus Antoninus asserit hanc propagationem ab ipsomet Augustino deductam, sine interruptione in sacrâ quadam simplicitate permansisse, etiam ad hoc vsq; Concilium Lateranense, in quo nequiquam fuit Ordo approbatus, vtpote qui iam floreret. Quinimò circa annum Domini M. C. C. LXXIV. Gregorius X. & Bonifacius VIII. cùm Religionum multitudinem nouarũ inhibuissent, ac declarassent suam Constitutionem

Lib. 2. Epistola ad Episcopos Olyssip. & Coimbric. dat. a. 1199. Kal. Dec.

3. p. t. 24. cap. 13.

L ad

ad alios Mendicantes non extendi, Ordinem Eremitarum S. Augustini voluerunt *in solido* (vel vt alij legunt) *in suo*, aut *solito statu permanere: quòd Generale Concilium Lateranense illius institutio praecefferit.* Ex verustissimis item & certissimis ipsius Ordinis monumentis apparet, huius nonnulla cœnobia ante Innocentium III. fundata fuisse; vt Londinense in Angliâ, an. M. LIX. In Hispaniâ Burgense, anno M. C. XLIV. Salmanticense, anno M. CC. II. In Galliâ Narbonense, an. M. CC. XX. In Germaniâ Coloniense, anno M. C. LXV. Quin & Adelheida soror Hildegardis Reginae, quæ Carolo Magno nupserat, trucidata ab Hunnis mariti & filiarum corpora, sepeliuit in Buchouienfi Augustiniano monasterio, quod pro suo in Eremitas affectu edificauerat; sicut & aliquamdiu post anno M. XLII. Canutus Angliæ Rex, allato Papiâ brachio S. Patris Augustini, multa in illius honorem monasteria per eam regionem construxit. Martinus quoque Nauarrus perhibet, D. Aurelij Augustini tempore fratres Eremitas fuisse, qui Institutoris sui Regulis vitam attemperarunt. E Bullâ denique Indulgentiarum Corrigiæ, à Leone X. circa annum Domini M. D. XII. II. Iulij editâ, clarè deducitur, hunc Ordinem ante annos

Vide infra  
Lib. 3. c. 71.

Tract. 2. de  
Regul.  
com. 4. n. 9.

nos circiter M. CC. fuisse approbatum, & à B. Augustino institutum. *Et cum inter* Lib. 3. Vi-  
*Regulas, ait B. Iordanus, approbatas antiqui-* tas frat. c. 3.  
*tus, & in Decretis canonizatas S. Augusti-*  
*ni, Basilij, & Benedicti, clarum quidem sit*  
*Regulam S. Benedicti longè aliis duabus tem-*  
*pore posteriorem esse, illarum tamen duarum,*  
*quæ alteram præcesserit, non est usquequa-*  
*que notum, cum quasi contemporany fuerint*  
*S. Basilij & S. Augustinus, licet ille pau-*  
*lulum fuerit ætate maior.*

## CAPVT XVII.

*Quibuscumque potest, auctor sit vt monasti-*  
*cum suscipiant institutum, quòd ex eo Ec-*  
*clesia percipiat ingentia commoda.*

**A**NIMADVERTERAT idem sanctissimus Pater, hanc viuendi rationem monasticam signum esse non diuinæ prædestinationis tantum, verum etiam præcipua incrementa Ecclesiæ, velut ex Martyrum sanguine, sic è religiosâ posse vitâ profluere. Hic enim crebra ieiunia, viuendi austeritas, prauarum affectionum victoria, aliaque id genus exercitia pia, cruenti vicem testimonij subeunt. *Monastica vita compendia.* Quamobrem ardentiori quantocyus studio perfectionem hanc Euangelicam amplexus Augustinus, complures habuit suæ institutionis sequaces, quos ipse

D. Angu-  
stinus om-  
nes ad Re-  
ligiosum  
institutum,  
tamquam  
ad rem ma-  
ximi pon-  
deris cohör-  
atur.

Epist. 84.  
94.

Epist. 143.  
B. Deme-  
trias suasu  
D. Angu-  
stini secu-  
lä spernens  
Christo nu-  
bit.

Ingens Re-  
ligiosa ca-  
stitatis cö-  
pendium.

vicissim ad eam tamquam rem maximi ponderis est cohortatus: sic enim in Epistola, quam scribit ad Hilarium: *Ego qui hoc scribo, perfectionem de qua Dominus locutus est, quando ait diuiti adolescenti, Vade, vende omnia que habes, &c. vehementer adamaui, & non meis viribus, sed gratia ipsius adiuuante sic facio; & ad hoc propositum, quantis possum viribus, alios exhortor, & in nomine Domini habeo consortes, quibus hoc per meum ministerium persuasum est.* Persuasit id pluribus, ac in primis nobilissimæ virgini Demetriadi, quæ dote suâ in pauperes collatâ, monasticam eius instinctu vitam & habitum est professa. Ita enim gratulabundus Iulianæ matri eius scribit: *Ministerij nostri, adiuuante gratia Salvatoris, domi nostræ tantus fructus exortus est, ut humanis nuptiis iam paratis, S. Demetrias spiritualem sponsi illius præferret amplexum, cui specioso præ filiis hominum, ad habendam spiritus uberiorem fecunditatem, nec ad amittendam carnis integritatem, virgines nubunt. Gaudeat itaque puella nobilis genere, nobilior sanctitate; quod sit per diuinum consortium precipuam in cælis consecutura sublimitatem. Est enim uberior felicitas in carne iam imitari vitam Angelorum, quam ex carne adhuc numerum augere mortalium. Imitentur eam*  
multæ

*multa femine, &c. Simili ardore persuasit*  
 Fratri Leoto perseuerantiam, quem diabo-  
 lica quaedam vexatio pænè præcipitem re-  
 troegerat, vt ea quæ reliquerat in sæculo  
 bona recuperaret. His autem verbis ad eum  
 vtitur: *Sit te Christi tironem profiteris, castra* Epist. 38.  
*ne deseras, in quibus etiam edificanda turris*  
*Euangelica. In eâ stantem, & sub armis verbi*  
*Dei militantem, nullâ ex parte penetrare*  
*ulla tentationes valent.* Et postquam quæ-  
 sisset ex eo, an fortasse mater e monasticis  
 hibernis commemorando labores quos  
 pertulisset, eum reducere vellet: *Hunc, ad-*  
*dit, carnalem affectum in nobis militia Chri-*  
*stiana vt perimamus hortatur. Habeant hæc*  
*locum, vbi maiora non vocant. Mater Ec-*  
*clesia, mater est etiam matris tuæ. Hæc nos de*  
*Christo concepit, hæc Martyrum sanguine in*  
*sempiternam lucem parturiuit. Hæc mater*  
*toto orbe diffusa, tam variis errorum infesta-*  
*tionibus agitatur, vt abortiui iam filij eius*  
*aduersus eam infestis armis belligerare non*  
*dubitent. Torpore etiam quorundam quos*  
*gremio continet, membra sua frigescere plu-*  
*rimis locis, & fouendis paruulis minus idonea* Laboranti  
*fieri dolet. Vnde nisi per alios filios, quorum* matri Ec-  
*è numero es, iustum poscit auxilium? Huius-* clesia Reli-  
*ne tu necessitates deserens ad carnalia matris* giosi potissi-  
*verba conuerteris? Nonne hæc grauioribus* mum ferus  
*suppetias.*